
JENS VON  

BUSTENSKJOLD 

«Adelsmannen» Bustenskjold er ho-
vedpersonen i flere muntre, folkelige 
historier om livet i Oladalen som Si-
gurd Lybeck første gang skrev for ar-
beiderbevegelsens ukeblad Arbeider-
magasinet tidlig i 1930-åra. Forfatte-
ren bygde sin komiske bondefigur på  
inspirasjon fra sin egen oppvekst i  
Etnedal. 

Jens von Bustenskjold, oftest bare kalt Bustenskjold, er en norsk, oppdiktet figur skapt av etne-
dølen Sigurd Lybeck på 1930-tallet og kjent fra en mengde humoristiske fortellinger, en folke-
kjær tegneserie og en spillefilm. 

 

Lybeck utgav også føljetonger og romaner om Bustenskjold. I 1958 kom dessuten bondekomedien 
Bustenskjold, en spillefilm med den populære komikeren Leif Juster i tittelrollen. Tegneseriene om 
Bustenskjold har i mange år gått som striper i flere norske aviser og utkommer fortsatt som jule-
hefter. Seriene ble utgitt samlet i 20 bind av Thule forlag mellom 1995 og 2005. 

Serien fortsatte i repriser til 1970 da magasi-
net ble lagt ned. Over årene skapte Lybeck og 
Bjørgaard et serieunivers som spenner over 
mer enn tusen episoder, med figurer som Bus-
tenskjold, Madammen, Plassbakk-kallen, Bernt 
Skomaker, Sørine, Gurine, Myreng-gubben, 
Navarhaugen og Geline.  

Serien er kjent for en barsk og grotesk bygde-
humor. I noen få striper blir også andre ver-
denskrig karikert. Stedet for handlingen er 
Oladalen, en lett omskriving av Etnedal, og 
tidsepoken er 1930-tallet. Steder som dukker 
opp er Stasjonsbyen, umiskjennelig Dokka, og 
Åsbygda. Hvorvidt dette er Fjellsbygda eller 
Leirskogen diskuteres fortsatt. 

 

Ein tursti går fra Lundebrua nordover mot Bruflat og sørover mot Sør-Etnedal. Flere spen-
nende kulturminner er å se langs elva, blant andre oppgangssaga, Hovde Lysverk og Etna Mølla 
i tillegg til Lundebrua selv. 

Bustenskjoldfigurene ved Lundebrua 
er laget av Odd Ødegård fra Nordre 
Land. Han laget statuer og figurer 
som ble kjøpt inn og satt opp over 
hele landet. Ødgård modellerte figu-
rene for hånd i gips, deretter la han 
en gummiform utenpå modellen som 
senere ble fylt med betong. I 1935 kom tegneserien med disse fi-

gurene, fortsatt med manus av Ly-
beck, men nå også med illustrasjoner 
av Anders Bjørgaard. Med en kort 
pause i 1937 kunne en så følge livet i 
Oladalen fram til 1962.  

 

Tegneserien om Bustenskjold er en 
viktig del av Etnedals kulturhistorie 
og spiller også en rolle i vår nasjonale 
litteraturhistorie, da den blir framhe-
vet som den første norske voksense-
rien og den hittil eneste som har blitt 
filmatisert. 
 

Kilder: www.wikipedia.org,www.snl.no 

Aage Kleven og Kåre Espeseth i Fridoms Ungdomslags sin framføring ”Livet i 

Oladalen” 2015. 
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